Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit {Gllogoc) f

Kuvendi i Komunés
09 Nr. 0-9924 at. 29 02 . 2024 Pt

Bazuar né€ nenin 11,12,dhe 40 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34 paragrafi
té Statutit t& Komunés sé Drenasit, nenit 26 té Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave t€ Dhénies n€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés, neni
15 dhe 16 i Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Planit Zhvillimoré Komunal i Gllogocit
2020-2028, pika 13.2 Hartés Zonale t& Komunés sé Gllogocit, Vlerésimi i Ligjshmérisé nr.12-
548-—2/24, Kuvendi i Komunés sé Drenasit (Gllogoc) né mbledhjen e rregullt té mbajtur me
daté: 29.02.2024, miratoi kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit 02-353/01-5031 dt.29.01.2024 pér caktimin e
lokacionit pér realizimin e projektit per ndertimin e objekteve té cerdheve né Térstenik
dhe Nekoc

I
MIRATOHET propozimi pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr.02-353/01-5031 té
dt.29.01.2024 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve té
gerdheve nga ana e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit - MASHTI né
fshatin Térstenik dhe Nekoc.

IL
Me kété vendim do té plotésohet dhe ndryshohet pjesa hyrése, neni II dhe neni Il i vendimit nr.02-
353/01-5031 i dt. 29.01.2024.

Pjesés hyrése do t’i shtohet edhe pjesa si né vijim: nenit 26 té Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, neni 15 dhe 16 i Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Planit Zhvillimoré
Komunal i Gllogocit 2020-2028, pika 13.2 Hartés Zonale t¢ Komunés s€ Gllogocit, Vlerésimi i
Ligjshmérisé nr.12-548—2/24,

Né nenin II dhe III do t€ ndryshohen fjalét toké ndértimore me fjalét ‘shérbime arsimore’, ndérsa
pjesa tjetér mbetet e pa ndryshuar.
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Bazé pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr.02-353/01-5031 té dt.29.01.2024 pér caktimin
¢ lokacionit pér realizimin e Projektit pér ndértimin e objekteve té gcerdheve nga ana e Ministrisé
sé€ Arsimit, Shkencés, Teknologjis€ dhe Inovacionit - MASHTI né fshatin Térstenik dhe Nekoc,
éshté kérkesa pér ligjshmeéni nr.12-548-2/24 e dt.09.02.2024, e Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés.

IV.
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, qé nevojiten pér regjistrimin né RDPP.

V.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné e Komunés sé€ Drenasit.

VL
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: skicat, kopjet e planit dhe certifikatat e njésive kadastrale.

- VIL
Me kété Vendim do t€ njoftohen organet kompetente t€¢ Komunés sé Drenasit. _

-t
-t

VIIL
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligishmérisé nga MAPL-
Ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit,
Arkivit




Arsyetim

Bazé pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr.02-353/01-5031 té dates 29.01.2024, éshté
kérkesa pér ligishméri e Ministrisé sé€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nr.12-
548-2/24 ¢ dt.09.02.2024, e cila ka kérkuar rishqyrtimin e ligjshmérisé sé vendimit té larté cekur,
ku ka kérkuar harmonizimin e kétij vendimi me dokumentet e planifikimit hapésinore sipas ligjit
nr.04/L-174 pér Planifikim Hapsinoré.

Sipas kérkesés sé MASHTI-sé ¢ cila edhe &shté donator i kétij projekti, punimet pér ndértimin e
objekteve t& gerdheve pritet t€ fillojné shumé shpejt, andaj pér tu kryer punét sipas standardeve té
kérkuara éshté e domosdoshme té miratohet ky vendim dhe té caktohet lokacioni i shénuar mé
larté, pér arsye té realizimit t€ projektit pér ndértimin e objekteve t& gerdheve,

Pra projketi pér ndértimin e objekteve t€ gerdheve né zonén kadastrale Térstenik dhe Nekoc, do té
financohet nga MASHTI, vlené té ceket se né parcelen 175-0 éshté ndertuar edhe shkolla fillore
‘Zenel Hajdin1’, gjithashtu edhe né parcelat 365-0 dhe 364-2 éshté ndértuar shkolla fillore ‘Bajram
Curri’, si dhe parcela 364-1 éshté né kufi me parelen 364-2, prandaj edhe éshté zgjedhur ky
lokacion pér ndértimin e gerdheve .

Drejtorati pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka caktuar ekipin profesional i cili ka pércaktuar dhe
ka béré matjet gjeodezike t€ lokacioneve pér ndértimin e gerdheve né Térstenik dhe Nekoc, sipas
kérkesés s€ DA-s€ ka pérgaditur dokumentet e nevojshme gjeodezike.

Parcelat P-70315071-00175-0, P-70314053-365-0, P-70314053-364-1 dhe P-70314053-364-2,
dhe sipas Planit Zhvillimore Komunal 2020-2028 me nr. dhe Hartés Zonale jané planifikuar pér
Shérbim té€ komunitetit - Shérbim Arsimor.

Té dy lokacionet e planifikuara pér ndértmin e gerdheve sipas Hartés Zonale t&¢ Komunés sé
Gllogocit 2022-2030, jané té planifikuara té shfrytézohen pér Shérbim Arsimor (Hilucs 3.3.2).

Rrjedhimisht, Né duke u bazuar né pjesé tekstuale (fage 185) € kétij dokumenti zona éshté
planifikuar té shfrytézohet si né vijim:

Hapésira t€ shirytézuara pér ofrimin e shérbimeve t€ arsimit parashkollore, shkollore dhe
universitar dhe shérbime té tjera arsimore.

Né pjesén grafike té Hartés Zonale t€ Komunés s& Gllogocit 2022-2030, poashtu kéto lokacione
jané té€ planifikuara brenda zonés Shérbim i komunitetit — Shérbim Arsimor.

Té bashkéngjitur gjeni hartat e shfrytézimit t& tokés sipas HZk-sé pér lokacionet e propozuar pér
gerdhe.

Pjesé pérbérse e kétijé propozim-vendimi jan€ edhe Certifikatat mbi té drejtat e pronés, kopjet e
planit dhe skicat e propozuar pér lokacione dhe vlerésimi i ligjshmérisé nr.12-548-2/24
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Republika e Kosoviés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
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Pér: Ramiz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
| o lilaim Hajda_ri, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés st Gllogocit
i Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL
opje: eton Qela, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshdm t& MAPL
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né M
o SO — = e ».( /458
[ dbuirn Aliu, Ministér i MMPHI
érmes:
- lzedin Bytygi, Zévend@sues i Sekretarit t3
Nga: [Flotije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjo
yrlarét .
érgjegjés: -
Lyrtari
onfirmues i
vlerésimit ligjor
2. Zyrtari
hartues i
vlerésimit
ligjor
Lénda: Vlerésimi i ligishmérisé

(L1oji i aktit:

iKuvendi Komunal i Gllogocit, daté 29.02.2024.

Vendimi 02. Nr. 353/01-9925 pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimif

Nr. 02-353/01-5031 pér caktimin e lokacionit pér realizimin e projektit p&:
ndértimin e objekteve t¢ cerdheve né Térstenik dhe Nekoc, miratuar nga

1 nderuar kryetar Lladrovci,
I nderuar kryesues Hajdari,

Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtin me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ té akteve té komunave, me daté 01.03.2024, ka pranuar nga MAPL
Vendimin 02. Nr. 353/01-9925 pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit Nr. 02-353/01-5031




pér caktimin e lokacionit pér realizimin e projektit pér ndértimin e objekteve t& cerdheve né
Térstenik dhe Nekoc, miratuar nga Kuvendi Komunal i Gllogocit, daté 29.02.2024.

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit ITapésinor dhe Infrastrukturss, pas shqyrtimit té ligjshmérisé
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin adminiskativ t8 akteve té
komunave, konstaton se;

Pér nxjerrjen e Vendimit 02. Nr. 353/01-9925 pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit Nr.
02-353/01-5031 pér caktimin e lokacionit pér realizimin ¢ projektit pér ndértimin e objekleve
té cerdheve né Térstenik nuk jemi kompetent pér t& béré vlerdsimin e ligishmériss, duke u
bazuar né pikén 2 t& Shojcés Il t& Rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér Shqyrtinin Administrativ t& Akleve t&
Komunave.



